Kop. 13. Jh. Rom, Vatikan. Archiv, cod. Ottobonianus 2115 fol. 82' n. 304 (0).
Redlich, Mitteilungen aus dem Vaticanischen Archive 2, 18 n. 21. - Reg. ß.-Kedlich 49
n. 154. - Vgl. Meier, ZHV St 23 (1927) 21 f.
Zur Datierung vgl. B. -Kedlich n. 154, der Frühjahr 1274 annimmt. Terminus ante quem
ist jedenfalls der Sturz Joachims Anfang Juni dieses Jahres, während der erwähnte Sieg
Joachims sich auf die inneren Auseinandersetzungen in Ungarn bezieht.
Die Ansprüche Joachims beruhten auf seiner Ehe mit Maria, der Tochter der leisten Baben-
bergerin Gertrud und des Roman von Halles, sie bezogen sich wohl auf deren Erbgut.
RudoLfus etc. viro spectabüi loachimo etc. Strenuitatis tue litteras nuper more solito

graciose recepimus et ex hiis, que ipsarum series exprimebat, comperimus, quod de illo
tuo et veritatis persecutore et adversario, eo tibi qui est veritas et iusticia cooperante
salubriter, ultionema votivam reportaveris ac ipsius fraudibus finem concluseris, quem
eius intentio merebatur. Tanto uberius reoreati fuimus, quanto fidelibus et ferventius
ea, que nostrum1' honorem respiciunt, te (non)c celari certissimis argumentis cognovimus,
et quanto factum huiusmodi ab angelo percuciente commissum est;, exuberantius utrms-
que nostrum commodis credimus profutiirum. Super inmarcescibilisd itaque fidei et
constancie puritate, quam ad nos turn ex hüs, que fida religiosi viri fratris B. et aliorum
nostrorum de illis partibus venientium nuntioriim crebra insinuatio nos docuit, cum ex
hüs, que series litterarum tuarum expressit, evidentissime gerere comprobans, tibi ad
grates et gracias uberrimas inclmantes ex hoc tuis desideriis nos perpetua obligantes te
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scire volumus, quod non solum in concessione iuris sinceritati tue in ducatu6 Stü-ie com-

petentis stabiles mveniri incommutabili mente proponimus, verum eciam ius idem prout
possibile serenitati nostre fiierit ubilibet ampliare ac cuncta facere, que tuorum ac tuis
proficere poterunt incrementis.

S15.

Papst Gregor X. mahnt König Ottokar, sich mit König Rudolf auszugleichen, und kündigt
ihm die Rückkehr der königlichen Gesandten, der Bischöfe (Bruno) von Olmütz und (Wern-
1w,rd) von Secka-u mit diesbezüglichen Aufträgen an (Propter quod venerabiles fratres
nostros . . Olomucensem et . . Secouiensem episcopos ad regalem praesentiam delibera-
vimus remittendos, excellentiae tuae aliqua relaturos . . . ). (1274 Anfang Juni, Lyon.)

Vatikan. Archiv, Berardus de Neapoli, epist. 54.
Boczek, Cod. Morav. 4, 129 n. 94 = Reg. Boh. 2, 363 n. 890; Chmel. Wiener Sitzungs-
berichte, 11 (1853) 202. - ßeg. Potthast n. 20838; Krones, Forschungen l (1897) 563 n. 143;
B.-Kedlich n. 157a. - Vgl. Sedlich MIÖG 10 (1889) 363; Zeissberg AÖG 69 (1887) 23.